these blunders he reveals the transitional character of the

jurisprudence of his age. He is a valuable link between the

Anglo-Saxon laws and the legislation of Henry II ; between

the Domesday notes of local customs and the treatiseattributed

to Glanvill. [See further F. Liebermann, Vber das englische

Rechtsbuch Leges Henrici (Hcille, 1901).]

VI. I. Regnum Angliae trifariam dividitur in Westsexiam
et Mircenos et Danorum provinciam. Habet archiepiscopatus

duos, episcopatus multos, comitatus xxxii. Ipsi vero comitatus
in centurias et sipessocna distingutmtur. Centuriae vel

hundreta in decanias vel decimas et dominorum plegios. 2.

Legis etiam Anglicae trina est partitio, ad superiorem modum,
alia enim Westsexia, alia Mircena, alia Denelaga est. . . .

VII. I. Sicut antiqua fuerat institutione formatum, salutari

regis imperio, vera nuper est recordatione firmatum, generalia

comitatuum placita certis locis et vicibus et diffinito tempore,

per singulas Angliae provincias convenire debere, nee ullis

ultra fatigationibus agitari, nisi propria regis necessitas vel

commune regni commodiim saepius adjiciat. 2. Intersint

autem episcopi, comites, vicedomini, vicarii, centenarii, alder-

manni, praefecti, praepositi, barones, vavasores, ttmgrevii et

ceteri terrarum domini, diligenter intendentes ne malorum
impunitas aut gravionum pravitas vel judicum subversio
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solita miseros laceratione confidant. 3. Agantur itaque primo
debita verae Christianitatis jura : secundo regis placita

;

postremo causae singulorum dignis satisfactionibus expleantur

;

et quoscunque sciregemot discordantes inveniet, vel amore
congreget vel sequestret j udicio. 4. Debet autem scyregemot et

burgemot bis, hundreta velwapentagiaduodecies inannocongre-
gari, et sex diebus antea submoneri, nisi publicum commodum
vel efficientiae regis dominica necessitas tertninum praeveniat.

5. Et si aliquid in hundretis agendorum penuria judicum vel

casu aliquo transferendum sit in duos vel tres vel amplius
hundretos, respectetur justo fine claudendum. 6. Et si quis-

quam violenta recti destitutione vel detentione in hundretis

vel congruis agendorum locis causam suam ita turbaverit, ut

ad comitatus audientiam pertrahatur, perdat cam, et de cetero

componat sicut rectum sit. 7. Si quis baronum regis vel

aliorum comitatui secundum legem interfuerit, totam terram
quam illic in dominio suo habet, acquietare poterit. Eodem
mode est si dapifer ejus legitime fuerit. Si uterque necessario